证券代码：000801   证券简称：四川九洲   公告编号：2025019

四川九洲电器股份有限公司关于对控股子公司
增资扩股的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

四川九洲电器股份有限公司（以下简称四川九洲或公司）为

支持控股子公司四川九洲空管科技有限责任公司（下称九洲空管）

重大项目扩产及能力建设，公司拟将持有的位于绵阳市科创园区

九华路 6 号的 206#房屋建筑物及对应的土地使用权以非公开协

议方式增资至九洲空管，详见公司于 2024 年 12 月 17 日披露在

《证券时报》和巨潮资讯网的《关于筹划对控股子公司增资扩股

的提示性公告》（公告编号：2024062）。

本次交易已经公司经理会审批通过，无需提交公司董事会和

股东大会审议，不构成关联交易，不构成重大资产重组。

一、增资扩股进展情况

2025 年 4 月 1 日，公司与九洲空管于绵阳市共同签署《增

资协议》，公司以 206#房屋建筑物及对应的土地使用权用于增资

九洲空管，该资产评估值为 4625.04万元，对应新增九洲空管注册

资本 686.208 万元，增资额中的溢价部分计入九洲空管资本公

积。九洲空管其他股东不参与本次增资。九洲空管章程或其他文

件中不存在法律法规之外其他限制股东权利的条款。本次增资扩

股完成后，九洲空管注册资本变更为 18605.918万元，四川九洲

对九洲空管出资占比变更为 84.3076%。增资前后九洲空管注册

资本及股权结构变化情况如下：

股东名称

增资前 增资后

注册资本

（万元）
出资比例

注册资本

（万元）
出资比例

四川九洲 15,000.000 83.710% 15,686.208 84.3076%

四川发展空天高端装备

制造产业股权投资基金

合伙企业（有限合伙）

1,459.855 8.145% 1,459.855 7.8462%

绵阳市聚九股权投资中

心(有限合伙)
1,459.855 8.145% 1,459.855 7.8462%

合计 17,919.710 100% 18,605.918 100%

注：增资后注册资本四舍五入至小数点后三位，增资后出资比例四舍五入至小数点后

四位，精确位数可能导致数据差异，最终数据以实际工商登记为准，下同。

九洲空管相关信息详见公司于 2024 年 12 月 17 日披露在《证券时报》和巨潮资讯

网的《关于筹划对控股子公司增资扩股的提示性公告》（公告编号：2024062）。

九洲空管未被认定为失信被执行人。

二、增资协议的主要内容

（一）合同主体

1.甲方：四川九洲电器股份有限公司

2.乙方：四川九洲空管科技有限责任公司

（二）增资方案

双方同意，以中联资产评估集团有限公司出具的《资产评估

报告》（中联评报字[2025]第 0476 号）作为本次增资扩股价格

的核算基础。四川九洲空管科技有限责任公司在评估基准日 100%

股权的价值为人民币 120700.00 万元(大写：人民币壹拾贰亿零

柒佰万元整)，故双方同意每 1元注册资本价格为 6.74元。

双方同意，本次增资总价以经备案的截至基准日 2024 年 9

月 30 日的 206#房屋建筑物及对应的土地使用权评估值确定，为

4625.04万元；对应新增注册资本 686.208万元，增资额中的溢

价部分计入乙方资本公积金。本次增资扩股完成后，乙方注册资

本变更为 18605.918 万元，甲方出资占比变更为 84.3076%。

（三）股权交割与税费承担

双方同意，本协议签署并生效后 15 个工作日内，甲方将持

有的九洲科技工业园内 206#房屋建筑物及对应的土地使用权过

户至乙方，由乙方完成公司营业执照、公司章程变更等工商登记。

本次甲方对乙方增资的 206#房屋建筑物及对应土地使用权

具体包括：

项目 权证号 对应面积 状态 备注

206#房屋建

筑物对应的

土地使用权

绵城国用 2015

第 16139号
10333.93 ㎡

地块上 206#房屋

现用于九洲空管

租赁使用，剩余部

分为停车场

土地使用权类

型为出让，地

类（用途）为

工业用地

206#房屋建

筑物

绵房权证监证字

第 0271924号
13127.28 ㎡

现用于九洲空管

租赁使用

总层数 5（含

地下 1层）

除非另行约定，因执行本协议而发生的税、费，包括但不限

于所有由国家和地方各级税收征管机关或国家和地方政府征收

的税项及费用或与之有关的款项，将由各方按照有关规定依法各

自承担并缴纳。

各方因办理本次增资的公司变更登记签署的相关书面文件，

仅供办理公司变更登记手续使用，其内容与本协议约定不一致

的，各方的权利义务均以本协议约定为准。

（四） 增资款用途

本次增资用于乙方开展能力建设。

三、本次增资对公司的影响

本次增资完成后，公司仍为九洲空管的控股股东。本次交易

符合公司业务发展需要，有助于助力九洲空管产业的高质量发展，

不存在损害公司及股东利益的情形。

四、备查文件

增资协议。

特此公告。

四川九洲电器股份有限公司董事会

                       2025 年 4 月 2 日